Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quarta-feira, 31 de julho de 2024 Página 16Nº 2894

encaminhar ofício a Prefeitura Municipal de Nova Olinda do Norte
encaminhar cópia do processo licitatório objeto da denúncia para
análise e providências que se demonstrarem necessários no curso do
processo.

RESOLVE:

Converter a presente Notícia de Fato de nº 040.2023.000581 em
PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO, nos termos do art. 21, da
Resolução 006/2015 – CSMP, com o fito de verificar a veracidade das
informações, de modo a obter elementos para a identificação dos
investigados e delimitar o objeto analisado.

Isto posto, DETERMINO, inicialmente, as seguintes providências:

a) Proceda-se a todos os registros junto ao MP Virtual;
b) Seja publicada a presente portaria no Diário Oficial do Ministério
Público;
c) Expeça-se ofício à Prefeitura Municipal de Nova Olinda do Norte –
AM, para que encaminha para esta Promotoria de Justiça, no prazo de
15 (quinze) dias, cópia dos processos licitatórios de compra de merenda
escolar para o Centro Educacional de Tempo Integral – CETI
Professora Rosaria Marinho Paes, no período do ano de 2023;
d) entre outras diligências que surgirem durante o curso do processo.

Nova Olinda do Norte – AM, 31de julho de 2024

TAINÁ DOS SANTOS MADELA
Promotora de Justiça

PORTARIA DE PROMOTORIA Nº 2024/0000070651

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

E X T R A T O  D A  A T A  D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O S  N º
1 5 . 2 0 2 4 . C P L . 1 3 8 1 4 4 7 . 2 0 2 3 . 0 2 7 1 1 2

DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94.005/2024-
CPL/MP/PGJ-SRP
PROCEDIMENTO INTERNO N.º 2023.027112

INTERESSADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS.

Aos vinte e quatro dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e
quatro, no Órgão Gerenciador, são registrados os preços das empresas
abaixo mencionadas, para formação de registro de preços para
possível e eventual aquisição de mobiliário em geral, com garantia de,
no mínimo, 60 (sessenta) meses, para atender às necessidades da
Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período
de 12 (doze) meses, conforme as especificações mínimas e os
quantitativos constantes do Edital do Pregão Eletrônico em epígrafe,
descritos e qualificados na forma de seu Anexo. As especificações
constantes do respectivo Processo, assim como os termos das
propostas de preços, integram o presente registro, independentemente
de transcrição. O contrato, ou instrumento hábil que vier a substituí-lo,
na forma do art. 95 da Lei n.° 14.133/21, indicará o(s) local(is) de
entrega dos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

produtos. O presente registro terá vigência de 12 (doze) meses,
contados a partir de sua publicação no Portal Nacional de Compras
Públicas - PNCP e no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do
Estado do Amazonas - DOMPE.

A T A  D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O  N º
1 5 . 2 0 2 4 . C P L . 1 3 8 1 4 4 7 . 2 0 2 3 . 0 2 7 1 1 2

F N DE ALMEIDA - EPP (REFRIMOV), inscrita no CNPJ Nº
84.111.020/0001-20

ITEM 1 - MESA EM L CORTE CONVEXO – 2000 L1 X 1600 L2 X
740P1 X 740 P2 x740 A (mm).
Quantidade registrada: 30 unidades;
Marca/Modelo: REFRIMOV / Operacional;
Valor Unitário do Item: R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais).

ITEM 3 - MESA EM L CORTE CONVEXO – 1600 L1 X 1400 L2 X
740P1 X 740 P2 x740 A (mm).
Quantidade registrada: 60 unidades;
Marca/Modelo: REFRIMOV / Operacional;
Valor Unitário do Item: R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais)

INDUSTRIA AMAZONENSE DE ALUMÍNIO LTDA (IAA - INDUSTRIA
AMAZONENSE DE ALUMINIO), inscrita no CNPJ Nº 16.640.671/0001-
57

ITEM 2 - MESA EM L CORTE CONVEXO – 1800 L1 X 1600 L2 X
740P1 X 740 P2 x740 A (mm).
Quantidade registrada: 30 unidades;
Marca/Modelo: IAA / Mesa Facile 2;
Valor Unitário do Item: R$ 800,00 (oitocentos reais).

ITEM 4 - MESA DELTA CORTE CONVEXO – 1400 L1 X 1400 L2 X
740P1 X 740 P2 x740 A (mm)
Quantidade registrada: 60 unidades;
Marca/Modelo: IAA / Mesa Facile 4;
Valor Unitário do Item: R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais).

ITEM 5 - MESA RETA BASE METALICA – 1.400 X 750 X 740 (mm)
Quantidade registrada: 80 unidades;
Marca/Modelo: IAA / Mesa Facile 5;
Valor Unitário do Item: R$ 400,00 (quatrocento reais).

ITEM 6 - MESA RETA BASE METALICA – 1.200 X 750 X 740 (mm)
Quantidade registrada: 80 unidades;
Marca/Modelo: IAA / Mesa Facile 6;
Valor Unitário do Item: R$ 395,00 (trezentos e noventa e cinco reais).

ITEM 10 - GAVETEIRO VOLANTE 4 GAVETAS 450 X 500 X 700 mm
(LxPxA)
Quantidade registrada: 80 unidades;
Marca/Modelo: IAA / Armário Facile 10;
Valor Unitário do Item: R$ 320,00 (trezentos e vinte reais).

BETEL MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 30.746.178/0001-47

ITEM 7 - MESA RETA BASE METALICA – 800 X 750 X 740 mm
Quantidade registrada: 25 unidades;
Marca/Modelo: Betel Móveis;
Valor Unitário do Item: R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais).

ITEM 19 - SOFÁ DE UM LUGAR COM BRAÇOS, PADRÃO
EXECUTIVO
Quantidade registrada: 10 unidades;
Marca/Modelo: Room Decor / Dubai;
Valor Unitário do Item: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais).

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-Geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Aguinelo Balbi Júnior
Subprocuradora-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos
Lílian Maria Pires Stone
Corregedora-Geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-Geral do Ministério Público:
Renilce Helen Queiroz de Sousa

Câmaras Cíveis
Elvys de Paula Freitas
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Suzete Maria dos Santos

Delisa Olívia Vieiralves Ferreira
Jorge Michel Ayres Martins
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Marco Aurélio Lisciotto

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Marlene Franco da Silva
Mauro Roberto Veras Bezerra
Sarah Pirangy de Souza
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Silvana Nobre de Lima Cabral
Suzete Maria dos Santos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA

Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quarta-feira, 31 de julho de 2024 Página 17Nº 2894

ITEM 20 - SOFÁ DE 2 LUGARES COM BRAÇOS, PADRÃO
EXECUTIVO
Quantidade registrada: 10 unidades;
Marca/Modelo: Room Decor / Dubai;
Valor Unitário do Item: R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais).

ITEM 21 - SOFÁ DE 3 LUGARES COM BRAÇOS, PADRÃO
EXECUTIVO
Quantidade registrada: 10 unidades;
Marca/Modelo: Room Decor / Dubai
Valor Unitário do Item: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

M.W.P.A. DE SOUZA & CIA LTDA (MMX COMÉRCIO E SERVIÇOS),
inscrita no CNPJ Nº 41.037.819/0001-00

ITEM 8 - MESA DE REUNIÃO REDONDA - 1200 X 740 mm
Quantidade registrada: 15 unidades;
Marca/Modelo: MMX;
Valor Unitário do Item: R$ 465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco
reais).

ITEM 9 - MESA REDONDA PARA COPA - 800 mm  Ø X A=740 mm
Quantidade registrada: 10 unidades;
Marca/Modelo: MMX;
Valor Unitário do Item: R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais).

ITEM 22 - MESA RETA DESLIZANTE COM TAMPO RECLINÁVEL
PARA TREINAMENTO – 1.200 X 750 X 740 (mm)
Quantidade registrada: 5 unidades;
Marca/Modelo: MMX;
Valor Unitário do Item: R$ 900,00 (novecentos reais).

2WE MÓVEIS COMERCIAIS LTDA, inscr i ta  no CNPJ Nº
46.928.110/0001-19

ITEM 11 - ARMÁRIO EM AÇO COM 2 (DUAS) PORTAS
Quantidade registrada: 45 unidades;
Marca/Modelo: Nobre / Versão PA 90 100105
Valor Unitário do Item: R$ 1.065,00 (um mil e sessenta e cinco reais).

ITEM 12 - ESTANTE EM AÇO
Quantidade registrada: 60 unidades;
Marca/Modelo: Nobre / Versão 100501;
Valor Unitário do Item: R$ 385,00 (trezentos e oitenta e cinco reais);

ITEM 18 - LONGARINA DE 3 LUGARES MODELO DIRETOR COM
BRAÇOS LATERAIS
Quantidade registrada: 30 unidades;
Marca/Modelo: Nobre / Ref. LD003;
Valor Unitário do Item: R$ 1.220,00 (um mil, duzentos e vinte reais).

SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP
(SHOPPING DO ESCRITORIO), inscrita no CNPJ Nº 04.063.503/0001-
67

ITEM 13 - POLTRONA PRESIDENTE COM BRAÇOS
Quantidade registrada: 80 unidades;
Marca/Modelo:  FKGrupo / Presidente;
Valor Unitário do Item: R$ 625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais).

ELABORATO COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA, inscrita
no CNPJ Nº 41.558.204/0001-20

ITEM 14 - CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR COM BRAÇOS
Quantidade registrada: 180 unidades;
Marca/Modelo: Ebenezer / Giratória Diretor;
Valor Unitário do Item: R$ 535,00 (quinhentos e trinta e cinco reais).

X- OFFICE SERVI LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 15.362.598/0001-36

ITEM 15 - CADEIRA FIXA DIRETOR COM BRAÇOS
Quantidade registrada: 150 unidades;
Marca/Modelo: Frisokar / Store;
Valor Unitário do Item: R$ 300,00 (trezentos reais).

ADRIMAQ MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO
LTDA.  ME, inscrita no CNPJ Nº 08.472.661/0001-21

ITEM 16 - CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA COM BRAÇOS
Quantidade registrada: 40 unidades;
Marca/Modelo: Vector;
Valor Unitário do Item: R$ 400,00 (quatrocentos reais).

ITEM 17 - CADEIRA FIXA TIPO SECRETÁRIA SEM BRAÇOS
Quantidade registrada: 20 unidades;
Marca/Modelo: Vector;
Valor Unitário do Item: R$ 170,00 (cento e setenta reais).

T. H. S. BEZERRA LTDA - EPP (A L MONTE COMERCIO E
SERVICOS), inscrita no CNPJ Nº 09.068.212/0001-85

ITEM 23 - NICHOS EM MDF
Quantidade registrada: 30 unidades;
Marca/Modelo: THS Modulados;
Valor Unitário do Item: R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais).

DA FISCALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O(A) Ordenador(a) de Despesas delega competência ao servidor
responsável ppelo SETOR DE PATRIMÔNIO E MATERIAL – SPAT da
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, para solicitar a aquisição do
objeto ora registrado e fiscalizar a execução da Ata de Registro de
Preços aqui mencionada.

LÍLIAN MARIA PIRES STONE
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenadora de Despesas

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 94.013/2024-CPL/MP/PGJ

PROCESSO SEI N.º 2024.011604

OBJETO: Formação de registro de preços para eventual contratação de
empresa especializada para prestação de SERVIÇOS DE
BUFÊ, objetivando atender eventos a serem realizados pelo Ministério
Público do Estado do Amazonas/ PROCURADORIA-GERAL DE
JUSTIÇA – PGJ-AM, NA CIDADE DE MANAUS, por um período de 12
(doze) meses.

REGIME JURÍDICO: Lei Federal n.º 14.133 de 2021.

ABERTURA: 16/08/2024, às 10h. (horário de Brasília)

ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 01/08/2024

LOCAL: no site https://www.gov.br/compras/pt-br
UASG: 925849 – PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA AM.

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-Geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Aguinelo Balbi Júnior
Subprocuradora-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos
Lílian Maria Pires Stone
Corregedora-Geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-Geral do Ministério Público:
Renilce Helen Queiroz de Sousa

Câmaras Cíveis
Elvys de Paula Freitas
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Suzete Maria dos Santos

Delisa Olívia Vieiralves Ferreira
Jorge Michel Ayres Martins
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Marco Aurélio Lisciotto

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Marlene Franco da Silva
Mauro Roberto Veras Bezerra
Sarah Pirangy de Souza
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Silvana Nobre de Lima Cabral
Suzete Maria dos Santos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA